
 

 

SVENSKA BRUKSHUNDKLUBBEN 
Hundägarnas hundsport och utbildningsorganisation 

 
   

Minnesanteckningar från Svenska Brukshundklubbens 
konferens för distriktsansvariga i agility 24-25/3 2007 
 
Plats: Scandic Hotel, Upplands Väsby 
 
Deltagare: 
 
Centrala agilitysektorn:  Dag Brück, Håkan Ericson, Yvonne Fång 
 
SBKs kansli: Anneli Starck 
 
SBKs distrikt: 
Blekinge Ulrika Berg 
Dalarna Lena Dyrsmeds 
Gotland Gunilla Wahlgren 
Gävleborg Eric Henriksen 
Halland Fredrika Jonasson, Lennart Eriksson 
Mellan Norrland Erik Nordlöf 
Närke Camilla Brundin 
Skaraborg Susanna Düfid, Ulrika Floryd 
Skåne Bengt Hellman 
Småland Cecilia Isaksson 
Stockholm Brittis Andreasson, Lennart Larsson 
Sörmland Dan Joelsson 
Uppland Petra Strand 
Värmland-Dal Bo Jonsson 
Västra Johnny Merenius 
Östgöta Catharina Jägevall 
Övre Norrland Christina Wincent, Erika Svanered 
 
Övriga deltagare: 
Köping HU Hans Nordgren 
Uppsala HU Maria Ivarsson 
Östra Svealands HU Elin Holmroos 
Fagersta KK Kicki Sundqvist 
Huskvarna HK Janne Sunesson 
Västernorrlands KK Monika Karlsson, Lill Ahlström 
Västerås KK Jennie Nilsson  
 
Presentation/Upprop 
Efter att Dag Brück hälsat deltagarna välkomna inleddes konferensen med ett upprop och en 
presentation av deltagarna. 
 
Genomgång av fjolårets konferens 
Dag Brück informerade att minnesanteckningar från fjolårets konferens har försvunnit, men 
att C-AS information finns på SBKs hemsida. 
 
Helgens program  
Dag Brück presenterade programmet för årets konferens för distriktsansvariga i agility. 
 



Rolf Weiffert, förbundsstyrelsen 
 
Rolf Weiffert, förbundsstyrelsen, höll en intressant presentation om Vision 2010, 
kongressens beslut om att SBK ska bli en målstyrd organisation och hur den skall införas i 
distrikt och klubbar. Att dom fem grundläggande uppgifterna är: 
• Avelsarbete inom SBK – Friska och funktionsdugliga hundar 
• Kunskap med hund 
• Hundar i människans tjänst 
• Ökad kunskap om hundar 
• Aktiv organisation 
Mer information om vision 2010 finns på SBKs hemsida, under Vår verksamhet. 
 
 
SM-information 
 
Rolf Weiffert, SM general, informerade hur arbetet med SM 2007 Skånedistriktet, 
Kristianstad, fortlöpte. 
Dag Brück tog upp att man hade svårt att hitta arrangörer till SM och att han önskade att 
något distrikt från den övre delen av Sverige skulle ansöka om SM 2010. 
Håkan Ericson informerade att man har gjort ändringar i SM-anvisningarna för att underlätta 
för arrangörerna, bland annat så är det nu frivilligt att ha kamratfest och bankett. 
Konferensen diskuterade problemet med varför så få distrikt ansöker om att få vara SM 
arrangör och kom fram till att det behövs en SM-pärm där arrangörer kan få hjälp och tips om 
vad man bör tänka på och undvika mm.  
 
 
Information från C-AS 
 
Dag Brück höll en presentation om: 

• vilka personer som sitter i C-AS 

• budgeten för 2007 

• tävlingsstatistik för 2006, med en sammanfattning att det var 58 174 st starter totalt, det 
är en ökning med 7% totalt. Individuellt är det en ökning med 9%, men en minskning av 
lag med 8%. 

• Big Shot agility där generalsekreteraren och flera ur förbundsstyrelsen gått agilitykurs och 
att det hade varit väldigt uppskattat av deltagarna. Rolf Weiffert berättade hur roligt och 
intressant det varit. Dag uppmanade konferensdeltagarna att hålla liknande agilitykurser 
för distriktsstyrelser och klubbstyrelser. 

• Tävlingsledarkonferensen som hölls i november 2006 var mycket lyckad och att man har 
preliminärt bokat att ha en till 2008. 

• att man nu kan arrangera Internationell hoppklass 3 men endast i samband med 
Internationell agilityklass 3. CACIAG delas inte ut i Internationell hoppklass. 

• Problemet med medlemskap i arrangerande klubb är nu löst. Dom gamla reglerna att 
deltagande hunds förare skall vara medlem i till SKK ansluten länsklubb, specialklubb 
eller ungdomsförbund, eller erkänd utländsk kennelklubb, kommer att gälla under 2007. 
SBK har skrivit till SKK och begär att detta ska gälla under hela regelperioden. 

• Ansökan för tävlingar har utökats till 2 gånger per år och kan göras online. Anmälan skall 
vara SBK kansli tillhanda senast 15/6 för tävlingar 1/1 2008 till 31/12 2008, andra 
ansökan skall vara SBK kansli tillhanda senast 1/12 för tävlingar 1/6 2008 till 31/5 2009. 
Eftersom man nu kan ansöka om tävlingar två gånger per år så är inte längre möjligt att 



ansöka om Agilityklass I, hoppklass I och lagklasserna efter tävlingskalenderns 
fastställande. 

• SM kvalificeringen är ändrad till 2008. Till nästa kvalperiod så får bara 15% av dom bäst 
placerade en pinne, och för att vara kvalificerad till SM skall man ha 4 nollor eller 4 
pinnar. 

• Domarutbildning skall hållas i Bjuv, Skåne hösten 2007, lärare är Roger Petersson. 
Anmälan skall skickas till SBK kansli, där en central antagning görs av C-AS. 

 
 
Eva Karlsson, landslagsledare 
 
Eva karlsson informerade om att uttagningen till landslaget sker under tre helger och det blir 
6 lopp, och att man ska räknar bort dom två sämsta loppen. Det uttagna laget kommer att få 
delta på VM läger som troligtvis kommer att vara på Kydingeholm, och tävla i både VM och 
NM.  
Eftersom det är ett väldigt tungt arbete så kommer Eva att skaffa sig en assistent, denna är 
ej utsedd ännu. 
Information, kalender och regler för landslagsuttagning finns på SBKs hemsida, även resultat 
från uttagningstävlingarna kommer också att läggas ut där. 
 
 
SWOT- analys 
 
Konferensen genomförde ett grupparbete om framtiden för agility: 
• Styrka 
• Svaghet 
• Möjlighet 
• Hot 
  
Grupperna var eniga om att det fanns många styrkor att ta vara på, men också många 
svagheter som behöver förbättras. Det finns hot som tex att vi fastnar i gamla vanor och 
tankar, men att dom är väldigt få och att vi har många möjligheter att utvecklas till det bättre. 
 
 
Peter Rimsby, generalsekreterare 
 
Peter Rimsby hade en intressant och informativ presentation om hur SBKs organisation är 
uppbyggd. Den började med lite historisk bakgrund och sedan vad SBKs uppgifter är i dag. 
Hur beslutsvägarna är, att man med motioner till kongressen kan påverka besluten.  
Vilka som sitter i förbundsstyrelsen, verkställande utskottet, kansliet, kommiteer och sektorer. 
 
Att SBK kommer att driva en kursgård på Kydingeholms gård i Alunda, för att få ner 
kostnaderna på konferenser och möten.  
Där finns flera konferensrum, ca 32st enkelrum och flera dubbelrum, pub, restaurang, 
vinkällare och stora gräsplaner. Peter och Håkan Ericson skall i samarbete köpa in 
agilityhinder mm, så att distrikt, klubbar mfl kan till en låg kostnad ha utbildningar, tävlingar 
och möten där. 
 
I höst skall tävlingskalendern göras om och anpassas så att alla SBKs tävlingar och prov 
samlas där, man ska kunna göra online-anmälan där och Peter eftersträvade även att man 
ska kunna betala direkt med betalkort. 
Och att man i samarbete med SKK försöker ta fram ett redovisningsprogram som ska kunna 
hämta information från SKKs hunddata och skickas per fil till kansliet, och att man i framtiden 
ska bygga ut programmet med många fler finesser. 



 
 
 
 
 
 
Karin Augustsson, veterinär 
 
Karin Augustsson som är veterinär och specialiserad på aktiva hundar kom och höll ett 
föredrag om agilityhälsa. Hon tog upp dom viktiga punkterna: 
• Förebyggande vård, hur man undviker skador. 
Det är viktigt med uppvärmning i ca 15-20 min innan ansträngning. Muskler, leder, senor, 
ligament osv. måste vara varma, elastiska och ha god blodtillförsel innan ansträngning för att 
undvika skador. Det är också nödvändigt med nedvarvning efter en ansträngning för att 
slaggprodukter skall kunna transporteras bort innan blodkärl och muskler drar ihop sig. 
Styrketräna hunden i god tid innan tävling med tex cavaletti, snöpulsning, gå i högt gräs mm. 
Att undvika stretching om man inte är utbildad att utföra detta, annars kan det skada mer än 
hjälpa. 
• Vad kan du själv göra när din hund blir sjuk. 
Får hunden ledbesvär som tex AD, HD eller L7-S1 syndrom (ryggproblem) kan man med 
olika preparat och med rätt och regelbunden motion lindra besvären, men besvären kan 
aldrig försvinna bara lindras. 
Att ge preparat i förebyggande syfte hjälper inte, utan kan skada hunden. 
• När är det dags att söka veterinär. 
Om hunden bryter benet så försök inte lägga det rätt, utan bandagera benet som det är och 
åk till djursjukhus omgående. 
Vid ögonskador är det bråttom till veterinär annars kan hunden få bestående skador. 
 
Anne-Marie F-sson Bjuggren, C-HUS 
 
Anne-Marie F-sson Bjuggren som är handläggare för C-HUS kom in och presenterade sig 
och hade en förhoppning och ett bättre samarbete med ansvariga inom utbildning i agility.  
Hon påpekade att det är viktigt att ett SBK distrikt, lokalklubb eller rasklubb rekommenderat 
personen som ska gå en allmänlydnads utbildning för att deltagaren ska kunna få ett 
kursbevis. 
 
Övrigt 
Övriga frågor som diskuterades under konferensen vad bland annat bristen på lärare, 
problemen som det skapar och banvandring med för kort tid före start. 
 
Utvärdering och avslutning 
Efter att deltagarna lämnat skriftliga synpunkter på helgens konferens tackade Yvonne Fång 
alla deltagarna och avslutade 2007 års konferens för distriktsansvariga i agility. 
 
Minnesanteckningar / Anneli Starck  


